PAGE
3

	[image: image1.emf]

	СОВЕТ НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Новокубанского РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	от 17.12.2010
	           № 171

	Новокубанск

О внесении изменений в решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 16 декабря 2009 года № 55                        «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новокубанском городском поселении Новокубанского района»
 (в редакции от 23.04.2010 года № 102)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Краснодарского края от 04 февраля 2002 года № 437-КЗ «О бюджетном процессе в Краснодарском крае», в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в Новокубанском городском поселении Новокубанского района Совет Новокубанского городского поселения Новокубанского района р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 16 декабря 2009 года № 55 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новокубанском городском поселении Новокубанского района» следующие изменения и дополнения:

1) абзац 3 статьи 4 исключить;

2) статью 6 дополнить абзацами следующего содержания:

«- обеспечивает исполнение бюджета Новокубанского городского поселения Новокубанского района;

- устанавливает порядок приостановления операций по лицевым счетам главных распорядителей и получателей средств бюджета Новокубанского городского поселения Новокубанского района»;

3) наименование статьи 7 изложить в новой редакции:

 «Статья 7. Бюджетные полномочия администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района, исполняемые финансовым органом – финансовым отделом администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района»;

4) абзац 1 статьи 7 изложить в новой редакции:

«Финансовый орган администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района – финансовый отдел администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района»;

5) абзац 8 статьи 7 изложить в новой редакции:

«- осуществляет финансовый контроль за операциями с бюджетными средствами получателей средств соответствующих бюджетов, средствами администраторов источников финансирования дефицита соответствующих бюджетов, а также за соблюдением получателями бюджетных кредитов, бюджетных инвестиций и муниципальных гарантий условий выделения, получения, целевого использования и возврата бюджетных средств;»;
6) статью 10 изложить в новой редакции:

«Статья 10. Исполнение доходов, фактически полученных при исполнении бюджета сверх утвержденных решением о бюджете

1. Доходы, фактически полученные при исполнении бюджета сверх утвержденных решением о бюджете могут направляться финансовым органом поселения без внесения изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год на замещение муниципальных заимствований, на погашение муниципального долга, на исполнение публичных обязательств, в случае недостаточности предусмотренных на их исполнение бюджетных ассигнований.
2. Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, в том числе их остатки, не использованные на начало текущего финансового года, фактически полученные при исполнении бюджета Новокубанского городского поселения Новокубанского района сверх утвержденных решением о бюджете доходов, направляются на увеличение расходов бюджета соответственно целям предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год и плановый период.»;
7) статью 11 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Расходные обязательства поселения, связанные с осуществлением органами местного самоуправления поселений                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     части полномочий органов местного самоуправления муниципальных районов по решению вопросов местного значения, переданных им в соответствии с заключенными между органами местного самоуправления поселения  и муниципального образования Новокубанский район соглашениями, или с осуществлением органами местного самоуправления  муниципальных районов части полномочий органа местного самоуправления поселения по решению вопросов местного значения, переданных им в соответствии с заключенными между органами местного самоуправления поселений и муниципального образования Новокубанский район соглашениями, устанавливаются муниципальными правовыми актами соответствующих органов местного самоуправления в соответствии с указанными соглашениями, исполняются за счет и в пределах межбюджетных трансфертов из соответствующих местных бюджетов, предоставляемых в порядке, предусмотренном статьями 142.4 и 142.5 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.»

8) в абзаце 7 пункта 3 статьи 15 цифру «95» заменить «96»;

9) пункт 6, 7,8 статьи 15 приложения к решению исключить;

10) пункт 9 считать соответствующим пункту 6;
11) пункт 2 и 3 статьи 18 изложить в следующей редакции:

«2. В случае если решение о бюджете на очередной финансовый год не вступило в силу с начала финансового года, вводится режим временного управления бюджетом, в рамках которого:
финансовый орган правомочен ежемесячно доводить до главных распорядителей средств бюджета Новокубанского городского поселения Новокубанского района бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств в размере, не превышающем одной двенадцатой части бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств в отчетном финансовом году;

иные показатели, определяемые решением о бюджете, применяются в размерах (нормативах) и порядке, которые были установлены решением о бюджете на очередной финансовый год и плановый период;

порядок распределения и (или) предоставления межбюджетных трансфертов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации сохраняется в виде, определенном на отчетный финансовый год.

3. Если решение о бюджете не вступило в силу через три месяца после начала финансового года, финансовый орган  организует  исполнение  бюджета
при соблюдении условий, определенных пунктом 2 настоящей статьи.

При этом финансовый орган не имеет права:

доводить лимиты бюджетных обязательств и бюджетные ассигнования на бюджетные инвестиции и субсидии юридическим и физическим лицам, установленные настоящим Кодексом;

предоставлять бюджетные кредиты;

осуществлять заимствования в размере более одной восьмой объема заимствований предыдущего финансового года в расчете на квартал;

формировать резервные фонды.

Указанные в пунктах 2 и 3 настоящей статьи ограничения не распространяются на расходы, связанные с выполнением публичных нормативных обязательств, обслуживанием и погашением муниципального долга, выполнением международных договоров.»;

15) статью 22 дополнить абзацем следующего содержания:

«- уточнение администратором доходов бюджета платежей в бюджет Новокубанского городского поселения Новокубанского района»;

16) пункт 5 статьи 28 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае отклонения Советом Новокубанского городского поселения Новокубанского района решения об исполнении бюджета он возвращается для устранения фактов недостоверного или неполного отражения данных и повторного представления в срок, не превышающий один месяц.»;

18) абзац 3 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«- главные распорядители бюджетных средств, главные администраторы доходов бюджета и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  комитет Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района по финансам, бюджету, налогам и контролю (Кадыров).

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава Новокубанского городского поселения
Новокубанского района

                      А.Ф. Игнатьев